
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

부서: 의료지원과
정책: 의료지원
단위: 의료지원 (단위:천원)

의료지원과 13,791,700 13,441,659 350,041

국 1,549,468 1,549,468 0

기 3,343,478 3,343,478 0

도 3,622,742 3,490,099 132,643

시 5,276,012 5,058,614 217,398

의료지원 13,298,078 13,128,344 169,734

국 1,549,468 1,549,468 0

기 3,299,526 3,299,526 0

도 3,618,751 3,486,108 132,643

시 4,830,333 4,793,242 37,091

의료지원 1,526,119 1,881,709 △355,590

기 555,308 555,308 0

도 359,467 530,821 △171,354

시 611,344 795,580 △184,236

의료지원 30,000 100,000 △70,000

307 민간이전 30,000 100,000 △70,000

01 의료및구료비 30,000 100,000 △70,000

○저소득층 암환자 의료비 지원
30,000 100,000 △70,000

암환자 의료비 지원(전환사업) 421,670 707,260 △285,590

도 253,002 424,356 △171,354

시 168,668 282,904 △114,236

307 민간이전 421,670 707,260 △285,590

도 253,002 424,356 △171,354

시 168,668 282,904 △114,236

01 의료및구료비 421,670 707,260 △285,590

○암환자 의료비 지원
421,670 707,260 △285,590

도 253,002 424,356 △171,354

시 168,668 282,904 △114,236

진료지원 192,070 195,270 △3,200

도 16,600 16,600 0

시 175,470 178,670 △3,200

보건의료 장비 유지관리 16,770 19,970 △3,200

405 자산취득비 0 3,200 △3,200

01 자산및물품취득비 0 3,200 △3,200

○CCTV(영상의학 촬영실) 0 3,200 △3,200

모자보건 3,892,363 3,363,839 528,524

국 420,500 420,500 0

기 74,121 74,121 0

도 1,951,003 1,647,006 303,997

시 1,446,739 1,222,212 224,527

출산지원시책 45,245 38,745 6,500

경정 30,000,000원

경정 421,670,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의료지원과
정책: 의료지원
단위: 모자보건 (단위:천원)

201 일반운영비 14,740 8,240 6,500

01 사무관리비 14,740 8,240 6,500

○홍보물 및 소모품 구입
14,240 8,240 6,000

○임산부의 날 운영 강사 수당
500 0 500

산모신생아 건강관리 본인부담금 지원 229,580 221,900 7,680

도 114,790 110,950 3,840

시 114,790 110,950 3,840

307 민간이전 229,580 221,900 7,680

도 114,790 110,950 3,840

시 114,790 110,950 3,840

01 의료및구료비 229,580 221,900 7,680

○산모신생아 건강관리 본인부담금 지원
229,580 221,900 7,680

도 114,790 110,950 3,840

시 114,790 110,950 3,840

산후 건강관리 지원 382,622 313,352 69,270

도 191,311 156,676 34,635

시 191,311 156,676 34,635

307 민간이전 355,682 286,412 69,270

도 177,841 143,206 34,635

시 177,841 143,206 34,635

01 의료및구료비 355,682 286,412 69,270

○산후 건강관리 지원
355,682 286,412 69,270

도 177,841 143,206 34,635

시 177,841 143,206 34,635

난임부부 시술비 지원(전환사업) 989,400 549,400 440,000

도 593,640 329,640 264,000

시 395,760 219,760 176,000

307 민간이전 989,400 549,400 440,000

도 593,640 329,640 264,000

시 395,760 219,760 176,000

01 의료및구료비 989,400 549,400 440,000

○난임부부 시술비 지원
989,400 549,400 440,000

도 593,640 329,640 264,000

시 395,760 219,760 176,000

난임진단 검사비 지원 45,274 40,200 5,074

도 13,582 12,060 1,522

시 31,692 28,140 3,552

307 민간이전 45,274 40,200 5,074

도 13,582 12,060 1,522

경정 14,240,000원

500,000원*1식

경정 229,580,000원

경정 355,682,000원

경정 989,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의료지원과
정책: 의료지원
단위: 모자보건 (단위:천원)

시 31,692 28,140 3,552

01 의료및구료비 45,274 40,200 5,074

○난임진단 검사비 지원
45,274 40,200 5,074

도 13,582 12,060 1,522

시 31,692 28,140 3,552

재무활동(의료지원과) 184,860 8,853 176,007

보전지출(의료지원과) 184,860 8,853 176,007

보조금 반환 184,860 8,853 176,007

802 반환금기타 184,860 8,853 176,007

01 국고보조금반환금 7,350 6,607 743

○국고보조금 사용잔액 704 0 704

▷2022년 청소년산모 의료비 지원
499 0 499

▷2022년 고위험임산부 의료비 지원
205 0 205

○국고보조금 이자반납금 39 0 39

▷2022년 청소년산모 의료비 지원
6 0 6

▷2022년 고위험임산부 의료비 지원
17 0 17

▷2022년 표준모자보건수첩 제작
16 0 16

02 시ㆍ도비보조금반환금 177,510 2,246 175,264

○시·도비보조금 사용잔액 172,966 0 172,966

▷2022년 암환자 의료비 지원
171,748 0 171,748

▷2022년 청소년산모 의료비 지원
100 0 100

▷2022년 고위험임산부 의료비 지원
41 0 41

▷2022년 산후 건강관리 지원
6 0 6

▷2022년 한방난임 지원
1,071 0 1,071

○시·도비보조금 이자반납금 2,298 0 2,298

▷2022년 암환자 의료비 지원
1,736 0 1,736

▷2022년 고위험임산부 의료비 지원
4 0 4

▷2022년 청소년임산부 의료비 지원
2 0 2

▷2022년 표준모자보건수첩 제작
4 0 4

▷2022년 산모신생아 건강관리 지원
547 0 547

▷2022년 한방난임 지원 5 0 5

경정 45,274,000원

498,140원*1식

204,310원*1식

5,450원*1식

16,930원*1식

15,140원*1식

171,748,000원*1식

99,620원*1식

40,870원*1식

5,160원*1식

1,070,150원*1식

1,735,390원*1식

3,380원*1식

1,080원*1식

3,030원*1식

546,920원*1식

4,260원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의료지원과
정책: 행정운영경비(의료지원과)
단위: 인력운영비(의료지원과) (단위:천원)

행정운영경비(의료지원과) 308,762 304,462 4,300

기 43,952 43,952 0

도 3,991 3,991 0

시 260,819 256,519 4,300

인력운영비(의료지원과) 269,174 264,874 4,300

기 43,952 43,952 0

도 3,991 3,991 0

시 221,231 216,931 4,300

인력운영비(국가암검진) 53,090 50,640 2,450

기 14,550 14,550 0

도 2,910 2,910 0

시 35,630 33,180 2,450

101 인건비 45,170 42,720 2,450

기 14,550 14,550 0

도 2,910 2,910 0

시 27,710 25,260 2,450

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,170 42,720 2,450

○국가암검진사업 2,450 0 2,450

▷2022년 임금 소급분 2,450 0 2,450

인력운영비(모자보건사업) 50,810 48,960 1,850

기 2,162 2,162 0

도 1,081 1,081 0

시 47,567 45,717 1,850

101 인건비 43,340 41,490 1,850

기 2,162 2,162 0

도 1,081 1,081 0

시 40,097 38,247 1,850

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,340 41,490 1,850

○모자보건사업 43,340 41,490 1,850

▷2022년 임금 소급분 1,850 0 1,850

2,450,000원*1식

1,850,000원*1식


